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9 7 d e  Møde.  

Fredag den 10. Marts Kl. 16 30. 

Formanden: Den eneste Sag paa Dags- 
ordenen er: 

Meddelelse fra Formanden. 

Den Meddelelse, jeg har at give, gaar 
ud paa, at Mødet er udsat til Kl. 1715. 

Mødet udsat Kl. 16 32. 

Mødet genoptaget Kl. 17 15. 

Formanden: Den eneste Sag paa Dags- 
ordenen er: 

Meddelelse fra  Formanden. 

I : Min Meddelelse gaar ud paa, at Stats- 
ministeren i Skrivelse af Dags Dato med- 
deler, at han ønsker her i Tinget at 
fremsætte: 

Forslag til Lov om Afgørelse af de 
mellem 1) Københavns Bogtrykkerforening 
og Dansk Typograf-Forbund, 2) Dansk 
Litograflaug og Dansk litografisk Forbund, 
3) Kemigraflauget i Danmark og Dansk 
litografisK Forbund, Afdeling ,,,Kemigrafen" 
samt 4) Dansk Litograflaug og Dansk 
Typograf-Forbund bestaaende Uoverens- 
stemmelser. ; 

Uden for Dagsordenen har Statsmini- 
steren: Ordet for at fremsætte det nu an- 
meldte Lovforslag. 

Statsministeren ($tauning)':- Ét  af de 
forholdsvis faa Omràadèr, hvor Lønfor- 
handling har været optaget og er gennem- 
ført i indeværende Aar, er de grafiske Fag. 
Her er Forholdene ordnet for Provinsernes 
Vedkommende, idet Provinstypograferne og 
deres Arbejdsgivere enedes om et Over- 
enskomstforslag, som derefter er traadt i 
Virksomhed. For Københavns Vedkom- 

mende lykkedes det ikke at naa til Enighed 
ved de Forhandlinger, der førtes mellem de 
i Lovforslagets Titel nævnte Parter, og For- 
ligsmanden maatte derfor træde i Funktion. 
Under 2. Marts har han fremsat et Forslag, 
sigtende til at erstatte den f r a  1. Marts 
1939 opsagte og ikke fornyede Overens- 
komst. Der blev derefter foranstaltet en 
Afstemning angaaende det af Forligsmanden 
stillede Forslag, og i Dag har Parterne givet 
Meddelelse om de stedf.undn,e Afstemninger. 
Resultatet har været, at Litograferne og 
deres Arbejdsgivere har tiltraadt Forslaget, 
Bogtrykkerne har ligeledes tiltraadt For- 
slaget, men Københavns Typografer, Af- 
delingen af Dansk Typograf-Forbund i Kø- 
benhavn, har forkastet det af Forligsmanden 
stillede Mooglingsforslag. Under normale 
Forhold vilde man vel mene, at Parterne 
passende burde levnes den Tid, som var 
nødvendig for selv at ordne deres Forhold, 
men det er jo et saare uheldigt Tidspunkt, 
dette Fag har valgt til at etablere en Ar- 
bejdsstaIldsning, der efter Bestemmelsen 
skal begynde i Morgen. Vi staar foran Rigs- 
dagens Opløsning i Anledning a f  en ny 
Grundlovs Vedtagelse, der skal afholdes nye 
Rigsdagsvalg, en Række Love, som nu er 
færdigbehandlet af Rigsdagen, skal trykkes 
for at kunne stadfæstes, Lovtidende skal 
trykkes, og mange andre Tryksagers Ud- 
førelse paahviler Staten i Anledning af disse 
Begivenheder, ikke mindst i Anledning af 
de forestaaende; Valg. Hertil kommer, at  
Pressen, den københavnske Dagbladspresse, 
jo ligeledes vil blive ramt af den Arbejds- 
standsning, der her er Tale om, og jeg vil 
jo formode, at en saadan Strejke paa et 
Tidspunkt, hvor de politiske Partier skal 
gaa til Valg, vil blive opfattet som et An- 
greb paa den Ytringsfrihed, den danske Be- 
folkning hår. 

Her foreligger saaledes Ornstændig- 
heder, som maaske under normale Forhold 
ikke vilde komme i Betragtning, men som 
nu gør det nødvendigt at overveje, om Sam- 
fundet vil kunne staa sig ved at underordne 
sig den Tilstand, som en ArbejdsstaIlãsIling 
i disse Fag vilde medføre, og jeg maa j'O 
mene, at over for saadanne samfundsvig- 
tige Funktioner, som nu skal udføres, bør 
en lille Faggruppe ikke kunne gribe ind paa 
den Maade, som det er Hensigten, hvis der- 
ikke i Dag trænes Foranstaltninger fra Rigs- 
dagens Side. Jeg skal derfor tillade mig at 홢 홢 
forêslaa, at man vedtager det Lovforslag, 
hvis Titel Formanden har oplæst, et Lov- 
forslag, der svarer til nogle tidligere vedtagne 
Love angaaende Ophøjelse af For-ligs.mandS 


